HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON

Nombre: SRA. PILAR RODRIGUEZ

Potencia: 7.8 kW
Tarifa: 1C

Teléfono: 8110778523
Fecha: 21deEnero de 2026

NuUmero de Servicio: 373840610757

12

1,936 kWh prom.

PANELES 2,047 kwh

ypagasaCFE $6,708

y pagas a CFE 454

TE AHORRARAS 00,19 7, AL BIMESTRE $ 6,654

€n pesos

Retorno de
Inversion

2.3 ANOS

POTENCIA
Modulos

650 W

Cantidad
de Méddulos

12

AREA Tasa Interna
de Retorno
33.6m*° 42.6 %




e
VALSA SOLAR
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 21 de Enero de 2026 5 de Febrero de 2026

Folio No # 20260013 )

SRA. PILAR RODRIGUEZ
Tel: 8110778523

Email:

Cant. Concepto Precio Total

12 Longi Solar 650W Hi-MO X10

4 Microinversor NEO 2500M-X2

1 ESTRUCTURA ATLAS SOLAR DE 12 PANELES

1 TRAMITES ANTE CFE

1 Kit de Centro de Carga Para Corriente Alterna, Breaker de hasta
400 Vca de 40 A con Supresor de Picos Transitorios.

1 Mddulo para Monitoreo por Wifi del Microinversor Growatt linea
NEO

1 MANO DE OBRA

Subtotal $93,618.37

TOTAL (MXN)  $93,618.37

@ 8183624332 8 jve671080@hotmail.com @



. RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 40,249.00 $324.00 $ 0.00 $39,925.00 $39,925.00 $-53,693.37
2 $ 41,456.47 $333.72 $0.00 $ 41,122.75 $ 41,122.75 $-12,570.62
3 $ 42,700.16 $343.73 $0.00 $ 42,356.43 $42,356.43 $29,785.81
4 $ 43,981.17 $354.04 $0.00 $43,627.13 $43,627.13 $73,412.94
5 $ 45,300.60 $364.66 $0.00 $ 44,935.94 $ 44,935.94 $118,348.88
6 $ 46,659.62 $375.60 $0.00 $ 46,284.02 $ 46,284.02 $164,632.89
7 $ 48,059.41 $386.87 $0.00 $ 47,672.54 $ 47,672.54 $ 212,305.43
8 $ 49,501.19 $398.48 $0.00 $ 49,102.71 $ 49,102.71 $ 261,408.15
9 $50,986.23 $410.43 $0.00 $50,575.80 $50,575.80 $311,983.94
10 $52,515.82 $ 422.75 $0.00 $52,093.07 $52,093.07 $ 364,077.01
11 $54,091.29 $435.43 $0.00 $ 53,655.86 $53,655.86 $ 417,732.87
12 $55,714.03 $448.49 $0.00 $ 55,265.54 $55,265.54 $ 472,998.41
13 $57,385.45 $ 461.95 $0.00 $56,923.50 $56,923.50 $529,921.91
14 $59,107.01 $475.80 $ 0.00 $58,631.21 $58,631.21 $588,553.12
15 $60,880.22 $490.08 $0.00 $60,390.14 $ 60,390.14 $ 648,943.27
16 $ 62,706.63 $504.78 $ 0.00 $62,201.85 $ 62,201.85 $ 711,145.12
17 $ 64,587.83 $519.92 $0.00 $ 64,067.90 $ 64,067.90 $ 775,213.02
18 $ 66,525.46 $535.52 $0.00 $ 65,989.94 $ 65,989.94 $ 841,202.96
19 $68,521.23 $551.59 $0.00 $67,969.64 $67,969.64 $909,172.60
20 $70,576.87 $568.14 $ 0.00 $70,008.73 $70,008.73 $979,181.33
21 $ 72,694.17 $585.18 $0.00 $72,108.99 $72,108.99 $1,051,290.32
22 $74,875.00 $602.74 $0.00 $74,272.26 $74,272.26 $1,125,562.58
23 $77,121.25 $620.82 $0.00 $76,500.43 $76,500.43 $1,202,063.01
24 $79,434.88 $639.44 $0.00 $78,795.44 $78,795.44 $1,280,858.45
25 $ 81,817.93 $ 658.63 $0.00 $ 81,159.30 $ 81,159.30 $1,362,017.76

Ahorro econdémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $93,618.37 | Ahorro acumulado anual $
1,400,000
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@ Malva 151, Cerradas de Casa Blanca



Generacion de energia

[ Consumo actual kWh [l Generacin de energia kWh
2,356 kWh
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 2,014.6 2,112.0 2,135.0 2,385.5 2,426.7 2,338.5
Consumo actual 1,922.0 1,513.0 1,549.0 1,907.0 2,333.0 2,394.0
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VALSA SOLAR

Malva 151, Cerradas de Casa Blanca
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